dinari i . Quae facultas dispensandi concedenda mihi videtur e t iam pro 

c a s u , de quo ag i tur in secunda parte istius dubii, quando scilicet non 

agatur de catholicis sub potestate p a g a n o r u m exsistentibus, sed de aliis, 

s i quando impossibile sit inducere partem p a g a n a m ad se c o r a m parocho 

s i s tendum. Rat io autem est, quia in Sinis seu in regione m a x i m a ex 

parte pagana saepe necessitas erit indulgendi m a t r i m o n i a inter baptizatos 

et non bapt izatos , quae necessitas non habetur in regionibus, quae con

stant p lerumque individuis bapt izat i s ; non baptizatus a u t e m in Sinis ad 

p a r o c h u m catho l i cum venturos frustra, Vicariis Apostol icis testibus, quis 

s pera re t. 

Q u a r e sic resolvendum putarem dubium : 

VII . — An et quomodo annuendum sit petitionibus Ordinariorum 
Sinensium praesertim : 

a) quoad sponsalium celebrationem, 
b) quoad matrimonia contracta ex dispensatione a baptizatis cum 

non baptizatis, 
c) quoad matrimonia contracta inter catholicos, qui sub pagano

rum potestate constituti sunt. 
R. Ad ium negative; ad 2 U M affirmative seu concedendam esse fa-
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cultatem dispensandi etiam a forma substantiali pro casibus verae ne
cessitatis; ad 3um si vere impediantur a dominis paganis, ne forma sub
stantialem servent, non egere dispensatione, secus affirmative prouti 
ad 2um; - vel si magis p l a c e t : ad 2um et ad j u m affirmative etc. 

Difficilius q u o d d a m dubium circa art iculum VIII decret i proponi tur 

ab Archiepiscopo Ep i scopo Iassiensi . Is exponit in R u m a n i a ab auctor i 

tate seu lege civili prohiberi , ne parochus religiosum m a t r i m o n i u m eo

r u m celebrare a u d e a t , qui civilem matr imoni i c e r e m o n i a m prius non 

p e r e g e r i n t . Parochi s contravenientibus poena imponi tur , s i p r i m u m legem 

fregerint, muleta l ibel larum 100-1000; si i terato aut pluries, career ex

tendendus ad duos usque annos. 

Nec iste est casus , qui in R u m a n i a t a n t u m locum habeat . Verifi

ca tur e t iam plus minusve in Ho l land ia , Belgio , Republica U r u g u a y a n a e tc . 

Q u o m o d o huic casui o c c u r r e n d u m ? Vermeersch ( i ) p r o p o n i t , per

mit tendum esse nupturientibus ut m a t r i m o n i u m sine parochi assistentia 

contrahere possint , d u m m o d o tamen parochus competens scripto eis de

c laraver i t , se , consulto Ordinar io , e o r u m m a t r i m o n i o interesse non posse .